



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 35/2016
- b) Licitação Nºº : 6/2016
- c) Modalidade : Inexigibilidade:
- d) Data Homologação : 12/05/2016
- e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

- 12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
- 12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
- 12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
- 12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
- 12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
- 12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
- 12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
- 12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
- 12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
- 12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAMILO ARAUJO BEIRA
CNPJ/CPF: 439.759.179-20

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alface cresa: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.		600,00	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
2	Almeirão, Produto fresco; Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; Não deve apresentar folhas amareladas; Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo; Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Maço com 400g.		50,00	R\$ 3,15	R\$ 157,50
3	Cheiro Verde: maços de cebolinha e salsinha, de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas		100,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00
4	Couve Manteiga: de primeira qualidade, em maços, folhas em tamanho médio, sem colorações amarelas.		400,00	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
5	Rúcula Produto fresco; Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; Não deve apresentar folhas amareladas; Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo; Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Maço com 400g.		200,00	R\$ 3,92	R\$ 784,00
6	Limão Rosa tamanho comercial, firme e sem brotos		50,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
7	tangerina ponkan tipo A com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conversação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. Colheita recente.		250,00	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
8	Laranja pêra: de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho conformação uniforme;		200,00	R\$ 2,45	R\$ 490,00

Valor Total Homologado - R\$ 6.466,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2016
b) Licitação Nº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DARCY TEODORO DE SOUZA
CNPJ/CPF: 327.584.219-68

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobrinha: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, manchas e machucados.		200,00	R\$ 4,06	R\$ 812,00
2	Beterraba: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem brotos.		200,00	R\$ 4,39	R\$ 878,00
3	Cenoura: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.		200,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
4	Cebola: de cabeça, de primeira qualidade, tamanho comercial e firme, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e superfície brilhante.		500,00	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00
5	Couve Flor: de primeira qualidade contendo flores e talos de tamanho médio, na cor branca, folhas verde escuro, sem manchas amareladas e machucados.		150,00	R\$ 5,81	R\$ 871,50
6	Pimentão verde De boa qualidade; Tamanho e coloração uniformes; Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.		50,00	R\$ 4,23	R\$ 211,50
7	Repolho: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme.		500,00	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
8	Tomate: tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento.		1.000,00	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00
9	Vagem: de primeira qualidade, tamanho comercial e firme.		250,00	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
10	Laranja pêra: de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho conformação uniforme;		500,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00

Valor Total Homologado - R\$ 17.028,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2016
b) Licitação Nº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

- 12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JACI DE SOUZA
CNPJ/CPF: 278.378.319-34

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abobrinha: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, manchas e machucados.		100,00	R\$ 4,06	R\$ 406,00
2	Mandioca: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem brotos.		500,00	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00
3	Laranja pêra: de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho conformação uniforme;		500,00	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
4	Couve Manteiga: de primeira qualidade, em maços, folhas em tamanho médio, sem colorações amarelas.		500,00	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
5	Batata Inglesa: Contendo 50 kg em cada saca, não lavada, livre de umidade externa, tenra, firme e com sabor e odor característicos, sem podridão úmida ou seca, sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas queimadas, queimadas ou esverdeadas, sem danos profundos ou brotão, cultivar bem desenvolvida com calibre de 50 a 70 mm		300,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
6	Chuchu: de primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões.		100,00	R\$ 4,43	R\$ 443,00
7	Banana Nanica: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas;		200,00	R\$ 2,66	R\$ 532,00
8	Pepino: de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor verde escuro.		150,00	R\$ 3,78	R\$ 567,00
9	Limão Taiti: tamanho comercial, firme e sem brotos		100,00	R\$ 3,54	R\$ 354,00
10	Limão Rosa tamanho comercial, firme e sem brotos		100,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00

Valor Total Homologado - R\$ 9.282,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2016
b) Licitação Nº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOÃO ALVES RODRIGUES
CNPJ/CPF: 281.544.449-68

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alho: Graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânico sou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA		100,00	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
2	Mandioca salsa amarela de 1ª, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos, sem machucaduras e rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, danos mecânicos e oriundos do manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes.		250,00	R\$ 11,35	R\$ 2.837,50
3	Acelga: de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, as folhas podem ser opacas ou brilhante na coloração verde e ou branca.		100,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00
4	Batata Doce: de primeira qualidade, firme, de tamanho comercial.		200,00	R\$ 3,81	R\$ 762,00
5	Berinjela livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e danos por lesão de origem física ou mecânica; aroma, cor e sabor próprios da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme.		100,00	R\$ 4,11	R\$ 411,00
6	Brócolis: de primeira qualidade com flores, talos e folhas de cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos.		120,00	R\$ 5,60	R\$ 672,00
7	Cheiro Verde: maços de cebolinha e salsinha, de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas		100,00	R\$ 2,05	R\$ 205,00
8	Chuchu: de primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões.		100,00	R\$ 4,43	R\$ 443,00
9	Pepino: de primeira qualidade, tamanho comercial, de cor verde escuro.		150,00	R\$ 3,78	R\$ 567,00
10	Repolho: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme.		500,00	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
11	Banana Nanica: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas.		800,00	R\$ 2,66	R\$ 2.128,00
12	Maçã Fuji: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados, manchas e firme		750,00	R\$ 6,18	R\$ 4.635,00
13	quiabo liso De boa qualidade; Tamanho e coloração uniforme; Sem dano físico ou mecânico oriundo do transporte (rachaduras e cortes).		200,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00

Valor Total Homologado - R\$ 19.568,50

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	35/2016
b) Licitação Nº	:	6/2016
c) Modalidade	:	Inexigibilidade:
d) Data Homologação	:	12/05/2016
e) Objeto Homologado	:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JOSÉ ANIZIO CASSINI PAES
CNPJ/CPF: 600.103.129-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Acelga: de primeira qualidade, apresenta talos longos e firmes, as folhas podem ser opacas ou brilhante na coloração verde e ou branca.		100,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00
2	Alface crespa: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.		800,00	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
3	Almeirão, Produto fresco; Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; Não deve apresentar folhas amareladas; Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo; Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Maço com 400g.		50,00	R\$ 3,15	R\$ 157,50
4	Batata Doce: de primeira qualidade, firme, de tamanho comercial.		100,00	R\$ 3,81	R\$ 381,00
5	Batata Inglesa: Contendo 50 kg em cada saca, não lavada, livre de umidade externa, tenra, firme e com sabor e odor característicos, sem podridão úmida ou seca, sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas queimadas, queimadas ou esverdeadas, sem danos profundos ou brotão, cultivar bem desenvolvida com calibre de 50 a 70 mm		820,00	R\$ 4,50	R\$ 3.690,00
6	Brócolis: de primeira qualidade com flores, talos e folhas de cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos.		100,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00
7	Cenoura: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.		500,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
8	Chuchu: de primeira qualidade, firme, sem machucados e podridões.		100,00	R\$ 4,43	R\$ 443,00
9	Rúcula Produto fresco; Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; Não deve apresentar folhas amareladas; Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo; Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Maço com 400g.		125,00	R\$ 3,92	R\$ 490,00
10	Tomate: tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento.		300,00	R\$ 5,06	R\$ 1.518,00
11	Banana Prata: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas;		150,00	R\$ 3,63	R\$ 544,50
12	Limão Rosa tamanho comercial, firme e sem brotos		40,00	R\$ 2,00	R\$ 80,00
13	Maçã Fuji: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados, manchas e firme		300,00	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00
14	mamão formosa: de primeira qualidade, tamanho comercial sem machucados, manchas e firme		300,00	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
15	maracujá azedo nas seguintes especificações mínimas: De primeira; Tamanho e colorações uniformes; Deve ser bem desenvolvido e madura; Com polpas intactas e firmes; Livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte.		50,00	R\$ 7,11	R\$ 355,50
16	morango: de primeira qualidade sem marcas, machucados, firme;		100,00	R\$ 23,55	R\$ 2.355,00
17	salsinha de primeira qualidade fresca firmes e sem manchas não deve ser hidropônico		50,00	R\$ 1,65	R\$ 82,50

Valor Total Homologado - R\$ 19.901,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2016
b) Licitação Nº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MARIA APARECIDA DA SILVA
CNPJ/CPF: 010.483.729-28

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alface crespa: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.		400,00	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
2	Cheiro Verde: maços de cebolinha e salsinha, de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas		400,00	R\$ 2,05	R\$ 820,00
3	Couve Manteiga: de primeira qualidade, em maços, folhas em tamanho médio, sem colorações amarelas.		300,00	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
4	Rúcula Produto fresco; Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; Não deve apresentar folhas amareladas; Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo; Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Maço com 400g.		175,00	R\$ 3,92	R\$ 686,00
5	Maçã Fuji: de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados, manchas e firme		800,00	R\$ 6,18	R\$ 4.944,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.774,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2016
b) Licitação Nº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OZÉIAS HORÁCIO MOISÉS

CNPJ/CPF: 068.708.009-60

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alface cresa: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.		400,00	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00
2	Couve Manteiga: de primeira qualidade, em maços, folhas em tamanho médio, sem colorações amarelas.		300,00	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
3	Repolho: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme.		1.500,00	R\$ 5,57	R\$ 8.355,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.679,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição N° 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nºº : 35/2016
b) Licitação Nºº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado :

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

- 12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PEDRO PORTES FARIAS
CNPJ/CPF: 481.161.739-87

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Alface crespa: de primeira qualidade, fresca, tamanho médio, firme e sem manchas. Não deve ser o hidropônico.		800,00	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
2	Almeirão, Produto fresco; Tamanho e coloração uniformes; Isento de enfermidades, resíduos de fertilizantes, material terroso e umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas; Não deve apresentar folhas amareladas; Folhas tenras, brilhante, de cor verde vivo; Sem danos físicos e/ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Produto deve estar com as leis específicas vigentes. Maço com 400g.		200,00	R\$ 3,15	R\$ 630,00
3	Laranja pêra: de primeira qualidade, sem defeitos graves, apresentando tamanho conformação uniforme;		200,00	R\$ 2,45	R\$ 490,00
4	Couve Manteiga: de primeira qualidade, em maços, folhas em tamanho médio, sem colorações amarelas.		500,00	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
5	Batata Inglesa: Contendo 50 kg em cada saca, não lavada, livre de umidade externa, tenra, firme e com sabor e odor característicos, sem podridão úmida ou seca, sem coração negro ou oco, sem partes vitrificadas queimadas, queimadas ou esverdeadas, sem danos profundos ou brotão, cultivar bem desenvolvida com calibre de 50 a 70 mm		600,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
6	Cheiro Verde: maços de cebolinha e salsinha, de primeira qualidade, sem a presença de folhas amareladas e manchadas		400,00	R\$ 2,05	R\$ 820,00
7	Banana Nanica: de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas;		500,00	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
8	Cenoura: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, limpa, lisa e de superfície brilhante.		100,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00
9	Tomate: tipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento.		1.000,00	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00
10	Limão Rosa tamanho comercial, firme e sem brotos		200,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00
11	Beterraba: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme e sem brotos.		300,00	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
12	abacate: de primeira qualidade, tamanho comercial, firme de cor verde escura;		200,00	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
13	Brócolis: de primeira qualidade com flores, talos e folhas de cor verde escuro, sem manchas e sem marcas de insetos.		80,00	R\$ 5,60	R\$ 448,00

Valor Total Homologado - R\$ 19.145,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2016
b) Licitação Nº : 6/2016
c) Modalidade : Inexigibilidade:
d) Data Homologação : 12/05/2016
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL)

- 12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
12.367.0018.2.080. - Manutenção da Merenda Educação Especial - AEE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SIDINÉIA DE JESUS ROCHA.
CNPJ/CPF: 047.116.719-35

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	pêssego extra livre de resíduos de fertilizantes, sujidades e danos por lesão de origem física ou mecânica; aroma, cor e sabor próprio da espécie, tamanho bem desenvolvido e uniforme grau de maturação que suporte ao transporte e manuseio		500,00	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00

Valor Total Homologado - R\$ 5.875,00

Mauá da Serra, 12 de maio de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Sexta-feira

13 de Maio de 2016

Ano V

Edição Nº 759

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: DANIELA DOS REIS CARRETAS MARCELINO SPORTS - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE FUTEBOL (SUIÇO/CAMPO/SALÃO) E VOLEIBOL 2.015.
DATA DE ASSINATURA: 25 DE ABRIL DE 2016
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL nº. 014/2015
CONTRATO: 030/2015
PRAZO DE VIGÊNCIA: FICA ADITADO PELO PERÍODO DE 90 DIAS, DE 26/04/2016 A 26/07/2016.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: RUTE MENDES BETIM - 687.181.879-00.
OBJETO: FORNECIMENTO DE 120 REFEIÇÃO COMERCIAL COM REFRIGERANTE LATA DE 350 ML NOS DIAS 13,14 E 15/05/2016 ENTRE AS 20:00 HORAS E 21:00 HORAS SENDO 40 UNIDADES POR DIA, E FORNECIMENTO DE 75 LANCHES TIPO X – SALADA COM REFRIGERANTE LATA DE 350 ML NOS DIAS 13,14 E 15/05/2016, ENTRE AS 20:00 HORAS E 21:00 HORAS SENDO 25 UNIDADES POR DIA. (21ª FESTA DO MILHO).
VALOR: R\$ 3.450,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 013/2016
CONTRATO: 030/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 DIAS.